
 
 

UCHWAŁA NR VII/37/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRABOWIE 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla osób zajmujących stanowisko kierownicze 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Grabów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy  z 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986, Dz.U. z 2023 r. poz. 1672) Rada Miejska w Grabowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów nauczycieli 
pełniących inne stanowisko kierownicze, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Grabów. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Grabów, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 
w tabeli: 

L.p. Nazwa stanowiska Tygodniowy wymiar godzin 
1. Dyrektor szkoły podstawowej  5 godzin 
2.  Wicedyrektor szkoły podstawowej  12 godzin 
3.  Kierownik świetlicy szkolnej 18 godzin 

2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również  nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowiska kierownicze. 

3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust. 1 i ust. 2, stosuje się 
odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora, wicedyrektora, kierownika świetlicy, 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
stanowiska kierowniczego w zastępstwie, a jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia 
miesiąca – od tego dnia i przestaje stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić te 
obowiązki. 

§ 3. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły 
można zwolnić dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin, 
określonego w § 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2024 r.

Poz. 8327



2. W uzasadnionych przypadkach można zmienić ustaloną w § 2 tygodniową liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć. 

§ 4. Obniżenie godzin, o którym mowa w § 2, § 4 ust. 1 lub zwolnienie z obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 4 ust. 1, może być cofnięte w każdym 
czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżenia lub 
zwolnienia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII/36/2011 Rady Gminy Grabów z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla stanowisk kierowniczych zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Grabów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grabowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Gąsowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8327


	UCHWAŁA NR VII/37/24 RADY MIEJSKIEJ W GRABOWIE z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-10-18T12:16:03+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




